PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  50 /NQ-HĐND
	Sa Thầy, ngày 20  tháng  12  năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách địa phương
và phân bổ ngân sách huyện năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 68/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh ban hành quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2017; Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2017;
Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-UBND  ngày  09/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2017;

Xét Báo cáo số 511/BC-UBND ngày 02/12/2016 của UBND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 11 tháng năm 2016 và ước thực hiện nhiệm vụ năm 2016; Tờ trình số 336/TTr-UBND ngày 16/12/2016 của UBND huyện về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán ngân sách huyện năm 2017; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2017 với các chỉ tiêu sau (Phụ lục 01 và 03 đính kèm):

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước:           60.937 triệu đồng

Trong đó:

- Thu NSNN trên địa bàn:                           60.487 triệu đồng
- Thu quản lý qua ngân sách:                           450 triệu đồng
2. Dự toán thu ngân sách huyện hưởng:  264.083 triệu đồng

- Thu nội địa ngân sách huyện hưởng:      52.820 triệu đồng
- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:              210.813 triệu đồng

Trong đó:

+ Bổ sung cân đối:                                     190.242 triệu đồng

+ Bổ sung mục tiêu nhiệm vụ:                    20.571 triệu đồng

- Ghi thu, ghi chi quản lý qua ngân sách:        450 triệu đồng

3. Dự toán chi ngân sách huyện:               264.083 triệu đồng

3.1. Chi nguồn ngân sách huyện:              243.512 triệu đồng

Trong đó:
- Chi cân đối ngân sách địa phương:         243.062 triệu đồng

Trong đó:
+ Chi đầu tư phát triển:                                 11.614 triệu đồng

+ Chi thường xuyên:                                   226.414 triệu đồng

+ Chi dự phòng:                                              5.034 triệu đồng
- Chi nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu: 20.571 triệu đồng

(Thực hiện theo mục tiêu, nhiệm vụ được Tỉnh bổ sung)
3.2. Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách:      450 triệu đồng

4. Dự toán chi cân đối ngân sách cấp huyện năm 2017: 222.090 triệu đồng bao gồm:
4.1. Chi cân đối ngân sách huyện: 221.640 triệu đồng, trong đó:
- Chi đầu tư phát triển: 27.119 triệu đồng;
- Chi thường xuyên: 190.262 triệu đồng;
- Chi dự phòng: 4.259 triệu đồng.

4.2. Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 450 triệu đồng.​
(Phụ lục số 02 đính kèm)

Điều 2. Bổ sung mục tiêu từ nguồn ngân sách huyện cho ngân sách xã, thị trấn 40.298 triệu đồng. Bao gồm:
1. Bổ sung cân đối ngân sách:  38.393 triệu đồng

2. Bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể: 1.130 triệu đồng

(Phụ lục số 04 đính kèm)
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy khoá X, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 20/12/2016./.

	CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQ VN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa X;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Lưu: VT-LT.(D)

PAGE
1